1/2019
Design  Natur  Akustik
2
dukta® - Mehr Flexibilität mit Holz
Visuelle und technische Aspekte eröffnen neue Design-Horizonte
Mit der Designplatte dukta® bieten wir ein weiteres ökologisches Produkt
für den Innenbereich, das Mehrwert für Auge und Ohr schafft. Durch ihre
Verformbarkeit und Transparenz bieten dukta®-Platten optisch und akustisch

Der Einsatz von unseren dukta®-Paneelen ist möglich an der Wand, in Ecken und an der Decke.
Geeignet für gerade sowie gebogene Anwendung. Auf unserer Homepage www.kolar.at finden
Sie Anwendungsbeispiele.
Für dukta®-Platten mit den Frästypen LINAR, SONAR und FOLI bieten wir eine biegbare
Metallleiste (DU.ML40). Diese wird an die Wand oder einen geformten Träger geschraubt, die
dukta®-Platten werden dann eingehängt. Die Metallleiste lässt sich einfach mit einer Blechschere
ablängen.
Die Massiv-Holzleisten aus Buche roh gibt es in gerader Ausführung und auch als Viertelbögen
mit zwei verschiedenen Radien. Die Leiste DU.ML07 (Fichte roh) kann sowohl zur Wandmontage
als auch als stehendes Verbindungselement in Kombination mit DU.AB03 eingesetzt werden.
Planung Gerüst Füllung (Steinwolle) Metalleiste ML40 Einhängen - Fertig!
dukta®-Plattenstärke: 8 mm
Stangenware: 250-275 cm (± 2 cm), außer DU.ML40: 125 cm
Artikelnummer Dimension Leistentyp Außenradius
DU.AL01 21 × 66 mm Stangenware gerade –
DU.AB01-707 21 × 66 mm Viertelbogen 707 mm
DU.AB01-357 21 × 66 mm Viertelbogen 357 mm
DU.AL03 21 × 58 mm Stangenware gerade –
DU.AB03-700 21 × 58 mm Viertelbogen 700 mm
DU.AB03-350 21 × 58 mm Viertelbogen 350 mm
 DU.ML07 40 ×  20 mm
Stangenware gerade
(Fichte roh)
–
Metallleiste: Artikelnummer Dimension Leistentyp Merkmal
 DU.ML40 40 × 0,8 mm
Stangenware
125 cm
flexibel
biegbar

Einzelmuster in A4/A6
Montagematerial und Zubehör für JANUS
Für die Montage von dukta® JANUS-Platten als freistehendes Element bieten wir Ihnen
Holzleisten aus Buche roh in gerader Ausführung (Stangenware) und auch als Viertelbögen mit
zwei verschiedenen Radien. Der große Bogen ist für 1 dukta®-Plattenbreite konzipiert, der kleine
Bogen für ½ Plattenbreite.
Stangenware kann verwendet werden als Bodenleiste, Deckenleiste und
seitliche Abschlussleiste (Gehrungsschneiden notwendig).
Für JANUS als freistehende, beidseitige
Anwendung bieten wir Metallfüße aus Edelstahl
mit gebürsteter
Oberfläche.
Stangenware: 250-275 cm (± 2 cm)
Artikelnummer Dimension Leistentyp Außenradius
DU.AL05 21 × 32 mm Stangenware –
DU.AB05-603 21 × 32 mm Viertelbogen 603 mm
DU.AB05-303 21 × 32 mm Viertelbogen 303 mm
DU.AL07 21 × 42 mm Stangenware –
DU.AB07-610 21 × 42 mm Viertelbogen 610 mm
DU.AB07-310 21 × 42 mm Viertelbogen 310 mm
32
42
66
58